Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система Кировского района»

(СПб ГБУК «ЦБС Кировского района»)

ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург

29.01.2026 г.              № 28 - ВП

Об организации работы бесплатных кружков

с 01 февраля 2026 года

В целях организации работы бесплатных клубных формирований для расширения спектра

библиотечных услуг и получения читателями библиотек актуальной информации и

прикладных знаний в различных областях общественной жизни, культуры, литературы,

искусства, науки и техники на основании Устава Санкт-Петербургского государственного

бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Кировского

района»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить перечень кружков СПб ГБУК «ЦБС Кировского района», осуществляющих

деятельность на бесплатной основе, по состоянию на 01.02.2026 г. согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Деятельность бесплатных клубных формирований осуществляется в соответствии  с

положениями о клубных формированиях, разработанных на основании положения о клубном

формировании Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система Кировского района», настоящим приказом и

утвержденным планом работы библиотеки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по библиотечной

работе Долгую Е.А.

Директор                                                                                                        Е.Ю. Ястребова

С приказом о  от 29.01.2026 г. № 28 - ВП ознакомлены:

П/№ ФИО Должность Дата Подпись

1. А.А. Стрелков  Заведующий

библиотекой № 4

2. Ю.У. Абрарова

Заведующий отделом

проектной и культурно-

массовой деятельности

3. В.А. Калина Заведующий отделом

обслуживания

библиотеки №4 (БКК)

им. А.В. Молчанова

4. Л.М. Бакалова  Заведующий отделом

обслуживания

библиотеки №1

5. Н.А. Костенецкая

Заведующий отделом

обслуживания ЦДБ

6. А.В. Юрченко  Заведующий ЦДБ

7. А.В. Шевнина  Заведующий отделом

эстетического

воспитания ЦДБ

8. М.А. Конисова Заведующий

библиотекой №5

9. Л.Г. Мосейкова Заведующий

библиотекой №6

10. К.Ю. Селукова Заведующий

библиотекой №7

11. Л.А. Пакканен

Заведующий

библиотекой №10

12. Е.А. Долгая  Заместитель директора

по библиотечной работе

13. Т.М. Главацкая  Заведующий отделом

планирования и

методического

обеспечения

14. Л.Г. Николаева Заведующий ЦРБ

им. М. Шолохова

15. О.Ю. Конакова Заведующий отделом

обслуживания ЦРБ

им. М. Шолохова

3

        Приложение

                                                                                                   к приказу от 29.01.2026 г. №28 – ВП

Перечень

бесплатных  клубных формирований СПб ГБУК «ЦБС Кировского района»

по состоянию на 01.02.2026

№

п/п

Название клубного

формирования

Количество

занимающихся

(списочный

состав)
ФИО руководителя

клубного

формирования

№ договора на

сотрудничество

Структурное

подразделение

Адрес

Всего

(с нач.

года)

Инвали

ды

1.
Детский клуб

«Книжный мир»
15 0

Галицкова Т.Н.

ведущий

библиотекарь

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№1

ул. Корнеева,

д.6

2.

Детская театральная

студия

«Картонный домик»
25 0

Кропачева Л.В.

ведущий

библиотекарь

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№4

пр. Ленинский,

д.115

3.

Студия

«Шаг на сцену»

10 0

Погосьян Л.В.

режиссер

Договор

№58.1/2023

от11.09.2023

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№4

пр. Ленинский,

д. 115

4.  Кружок 3 0 Шахназарова В.Ю. Договор  СПБ ГБУК пр. Ленинский,

4

«Мы учим русский

язык»

преподаватель

№ 55/2023

от 29.08.2023

до 31.12.2027

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№5

д. 135

5.
Кружок

«Книжная страна»
6 0

Храброва С.С.

библиограф первой

категории

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№10

ул. Стойкости,

д.36/1

6.
Кружок

«Почитай мне книжку»
14 0

Иванова Е. В.,

ведущий

библиотекарь

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

ЦДБ

пр. Ветеранов,

 д.76

7.
Детский театр-студия

«Александрино»
25 0

Белоусова А.В.

режиссер
—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

ЦДБ

пр. Ветеранов,

д.76

8.

Кружок

«Мастерская Хомячка»

18 0

Бахмутова Н.Л.

ведущий

библиотекарь

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

ЦДБ

пр. Ветеранов,

д.76

9.

Кружок

«Твори, выдумывай,

пробуй»
10 0

Рыбина С.С.

ведущий

библиотекарь

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

ул. Автовская,

д.32

5

№6

10.

Клуб

«Юный петербуржец»

10 0

Кудрявцева И.Е.

Библиотекарь

первой категории

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№6

ул. Автовская,

 д.32

11.

Кружок

«Малышки и книжки»

15 0

Авсеенко Н.Г.

библиотекарь

второй категории

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№7

Дачный пр.,

 д.16/7

Клубные формирования для взрослых

12.

Творческое

любительское

объединение

«Твой первый кадр»

8 0

Меленцева Е.В

библиотекарь

второй категории

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

ЦРБ им. М.

Шолохова

ул. Лени Голикова,

д.31

13.

Кружок

«Читаем и говорим по-

французски»
8 0

Малетина С.В.

библиотекарь

первой категории

Договор

№ 50-2/2023

от 01.06.2023

до 31.12.2025

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№1

ул. Корнеева,

д. 6

6

14.
Кружок

«Английский клуб»
12 0

Малетина С.В.

библиотекарь

первой категории

Договор

№ 50-2/2023

от 01.06.2023

до 31.12.2025

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№1

ул. Корнеева,

 д. 6

15.

Клуб творчества и

досуга

«Мечта»
15 15

Абабкова М.М.

культуролог

Договор

№ 47/ 2024 от

16.10.2024  до

31.12.2025

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№1

ул. Корнеева,

д. 6

16.
Дамский клуб

«Вдохновение»
7 7

Бакалова Л.М.

заведующий

отделом

обслуживания

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№1

ул. Корнеева,

д. 6

17.

Клуб модных

миниатюр

«Рандеву»
16 9

Ерш Т.Ю.

хореограф

Договор

№ 02 /2025 от

15.01.2025 до

31.12.2025

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№1

ул. Корнеева,

д. 6

18.
Театральный клуб

«Диалог»
18 12

Чухарева Н.К.

педагог

дополнительного

образования

Договор

№37/ 2024 от

17.09.2024 до

31.12.2025

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№1

ул. Корнеева,

д. 6

7

19.

Хореографическая

студия

«Колечко»
11 11

Ларионова Н.И.

хореограф

Договор

№38/2023

от 27.04.2023

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

 д. 115

20.

Творческое

любительское

объединение

«Театр рассказов»

14 3
Иванов И. С.

педагог

Договор

№39/2023

 от 27.04.2023

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

21.

Творческое

любительское

объединение

«Театрал»

6 0

Кропачева Л.В.

ведущий

библиотекарь

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

 д. 115

22.
Клуб авторской песни

«Стихи на струнах»
26 0

Пискунов О.П.

педагог

Договор

№21/2025

от 03.03.2025

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

23.
Кружок

«Рукоделие»
10 10

Ларионова Н.И.

педагог

Договор

№38/2023

от 27.04.2023

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

8

24.
Хор

«Молодежный»
20 0

Дмитриева И.Н.

педагог

Договор

№41/2024 от

30.09.2024

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

25.
Клуб

«Читающая среда»
15 6

Сорокина Е.Е.

Библиотекарь 2

категории

—

СПБ ГБУК

«ЦБС

Кировского

района»

Библиотека

№5

Ленинский пр.,

д.135